CÂMARA DE
IPATINGA

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
10

Ipatinga, 18 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0644 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº
1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Pro-
cesso nº 126/2024, AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 46/2024, para contratação da Empresa ALVES E FREI-
TAS LTDA - CNPJ nº 09.544.475/0001-13, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada para efetuar a
substituição de equipamentos de controle de acesso na Câmara Municipal de Ipatinga, visando à melhoria na segu-
rança e na gestão de acesso ao estacionamento, conforme Termo de Referência”, no valor total de R$15.550,00
(quinze mil, quinhentos e cinquenta reais). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 339039140000 -
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis Elemento: 19. Subelemento: 60. Determino ainda que o presente ato
de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 16 de dezembro de 2024.
Werley Glicério Furbino de Araújo Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

Contrato nº 66/2024
Contratada: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento E Capacitacao Ltda
Processo Licitatório: 145/2024
Inexigibilidade: 50/2024
Objeto: Contratação da empresa ONE CURSOS - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA, CNPJ
06.012.731/0001-33, para inscrições no Curso “Gestão de Documentos Digitais com foco na implementação prática
pela Administração Pública”. Modo: Presencial. Participantes: Carla Priscila de Morais Mendes e Juliano Braz de
Souza. Data Realização: 18 a 20/12/2024. Local: na SCS Qd. 02 Bl. B Lote 20 - Edf. Palácio do Comércio - Salas
208/408. CEP: 70.318-900. Brasília-DF.
Valor: R$ 6.580,00 (seis mil e quinhentos e oitenta reais)
Vigência: 17/12/2024 a 31/12/2024
Data da Assinatura: 17/12/2024

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2024-12-18T17:41:44-0300